DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO III VENTANIA, 05 DE JULHO DE 2022 EDIÇÃO N° 522

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano III – Edição n° 522 – Ventania, 05 de julho de 2022
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 3

PORTARIA N° 084, DE 05 DE JULHO DE 2022
Nomeia Secretária Municipal de Cultura e Turismo, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 882, de
29/06/2022, e Art. 40 e 42 da Lei Municipal n° 432, de 07/02/2009, combinado com a alínea “a” do inciso II do art. 90, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E
Nomear a Sra. ELOIZA MACHADO DE QUEIROZ, portadora da cédula de identidade n° RG-4.834.205-1/PR e do CPF/MF n° 022.109.999-95, para exercer
o cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO do Quadro de Cargos de Provimento em Comissão a partir desta data, percebendo
vencimentos equivalentes ao determinado no Inciso III do Art. 1° da Lei Municipal n° 807, de 11/08/2020, alterada pela Lei Municipal n° 861, de 25/01/2022.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 05 de julho de 2022.

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT - Prefeito Municipal
PORTARIA N° 085, DE 05 DE JULHO DE 2022

SÚMULA: “Dispõe sobre a concessão de férias a servidora Dislene Rodrigues Marques Assis, e dá outras
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, em conformidade com o disposto no Artigo 90, Inciso II, Alínea “d”
da Lei Orgânica Municipal,

R E S O L V E:
Art. 1o - Conceder 30 (Trinta) dias de férias regulamentares a servidora DISLENE RODRIGUES MARQUES ASSIS, CPF/MF n° 037.309.669-01, ocupante
do cargo de Técnico em Higiene Dental, do quadro de cargos Efetivo, a partir do dia 05/07/2022 a 04/08/2022, referentes ao período aquisitivo de 2020 a 2021.
Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor nesta data.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 05 de julho de 2022.

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT - Prefeito Municipal
PORTARIA N° 086, DE 05 DE JULHO DE 2022

SÚMULA: “Dispõe sobre a concessão de férias a servidora Janelice de Oliveira, e dá outras providências”.
O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, em conformidade com o disposto no Artigo 90, Inciso II, Alínea “d”
da Lei Orgânica Municipal,

R E S O L V E:
Art. 1o - Conceder 15 (Quinze) dias de férias regulamentares a servidora JANELICE DE OLIVEIRA, CPF/MF n° 847.696.029-87, ocupante do cargo de
Diretora Departamento de Assistência Social, do quadro de cargos em Comissão, a partir do dia 05/07/2022 a 19/07/2022, referentes ao período aquisitivo de
2021 a 2022.
Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor nesta data.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 05 de julho de 2022.

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT - Prefeito Municipal
PORTARIA N° 087, DE 05 DE JULHO DE 2022

SÚMULA: “Dispõe sobre a concessão de férias a servidora Claudete Domingues da Silva, e dá outras
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, em conformidade com o disposto no Artigo 90, Inciso II, Alínea “d”
da Lei Orgânica Municipal,

R E S O L V E:
Art. 1o - Conceder 20 (Vinte) dias de férias regulamentares a servidora CLAUDETE DOMINGUES DA SILVA, CPF/MF n° 101.850.639-00, ocupante do
cargo de Chefe de Divisão de Enfermagem, do quadro de cargos em Comissão, a partir do dia 05/07/2022 a 24/07/2022, referentes ao período aquisitivo de 2021
a 2022.
Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor nesta data.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 05 de julho de 2022.

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT - Prefeito Municipal
PORTARIA N° 088, DE 05 DE JULHO DE 2022

SÚMULA: “Dispõe sobre a concessão de férias ao servidor Gilberto Garcia, e dá outras providências”.
O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, em conformidade com o disposto no Artigo 90, Inciso II, Alínea “d”
da Lei Orgânica Municipal,

R E S O L V E:
Art. 1o - Conceder 20 (Vinte) dias de férias regulamentares ao servidor GILBERTO GARCIA, CPF/MF n° 032.954.029-73, ocupante do cargo de Motorista, do
quadro de cargos Efetivo, a partir do dia 05/07/2022 a 24/07/2022, referentes ao período aquisitivo de 2020 a 2021.
Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor nesta data.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 05 de julho de 2022.

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT - Prefeito Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 34/2022
O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará no dia dezoito de julho de 2022 às 09 horas,
licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a aquisição de mobiliários e demais itens destinados a atender a Secretaria
Municipal de Educação conforme discriminados no Termo de Referência – ANEXO I do Edital. O valor máximo global aceito pela Administração para a
aquisição é de R$ 79.602,02 (setenta e nove mil seiscentos e dois reais e dois centavos). As despesas decorrentes da aquisição correrão a conta de recursos
próprios, consignados no orçamento geral do município. Acolhimento das propostas a partir das 09 horas do dia 06/07/2022. Data limite para acolhimento de
proposta: até às 08 horas do dia 18/07/2022. Data início da fase de lances: 18/07/2022 às 09 horas. Cópia do edital e seus anexos poderá ser baixada no site
www.bll.org.br, no qual será realizado a sessão do Pregão. Informações pelo telefone (42) 3274-1144 das 08h30min às 11hs e 13hs30min às 17hs.
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 04 de julho de 2022.

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano III – Edição n° 522 – Ventania, 05 de julho de 2022
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 - (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 3 de 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 35/2022

O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará no dia dezoito de julho de 2022 às 14 horas,
licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de ureia liquida
ARLA 32 destinados ao uso nos veículos da frota municipal, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, conforme
discriminados no edital e seus anexos, cuja cópia poderá ser adquirida na sede da Prefeitura Municipal, na Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825, Centro,
Ventania/PR, no site www.ventania.pr.gov.br. Entrega das propostas até às 14 horas do dia 18/07/2022. Informações pelo telefone (42) 3274-1144 das 08h30 às
11h00 e 13h30 às 17h00hs.
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 04 de julho de 2022

Jose Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2022-07-05T17:10:05-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA